[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ  АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

 И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК)
П Р И К А З

	    от
	«24»   июня     2016 года

	№
	  01-06/70
	                     г. Анадырь

	Об утверждении персонального состава и плана работы регионального учебно-методического объединения в системе общего образования Чукотского автономного округа

На основании Приказа Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 21.06.2015 г. № 414 «О создании регионального учебно-методического объединения в системе общего образования Чукотского автономного округа», в соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения профессионального уровня педагогического сообщества и совершенствования системы общего образования Чукотского автономного округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав регионального учебно-методического объединения согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить план работы регионального учебно-методического объединения на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложение: на  7 л.

Директор                                                          [image: image2.png]

                          В.В. Синкевич

В дело № 01-03
Леонова В.Г., 8(42722)2-83-20
                                                                                                                              Приложение 1
к приказу № 01-06/70
от  24 июня 2016 г.
Персональный состав

Регионального учебно-методического объединения в системе общего образования  Чукотского автономного округа
	№

п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	Общее руководство

	1.
	Пуртов

Игорь Михайлович
	заместитель начальника Департамента - начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, Председатель Регионального УМО

	2.
	Синкевич Валентина Валентиновна
	Директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», Заместитель Председателя Регионального УМО

	3.
	Защитина

Анна Васильевна
	Методист по аттестации работников образовательных учреждений Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», Секретарь Регионального УМО

	Секция № 1: Руководители общеобразовательных организаций

	1.
	Брилева

Людмила Вячеславовна
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа

	2.
	Дегтярева Виктория Викторовна
	Заведующая Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида  «Радуга» посёлка Беринговского»

	3.
	Клименко

Олег Станиславович
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего  общего образования села Уэлен»

	4.
	Коломыцева Наталья Владимировна
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково»

	5.
	Худолеева Людмила Александровна
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»

	6.
	Самыгина

Вера Викторовна
	Директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»

	Секция № 2: Дошкольное образование

	1.
	Бакуменко

Наталья Степановна
	Воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Золотой ключик» г.Певек»

	2.
	Вемруна Надежда Ивановна
	Заведующая отделом методического сопровождения образовательных учреждений Провиденского городского округа и Чукотского муниципального района

	3.
	Иваненко

Елена

Валерьевна
	Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Нешкан»

	4.
	Плюснина Ирина Сергеевна
	Методист по дошкольному и дополнительному образованию отдела методического сопровождения образовательных учреждений городского округа Эгвекинот

	5.
	Стрельцова

Галина

Николаевна
	Заместитель заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Алёнушка» посёлка Эгвекинота»

	Секция № 3: Начальное общее образование

	1.
	Выходцева

Елена

Михайловна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат основного общего образования с. Омолон» Билибинского муниципального района Чукотского АО»

	2.
	Домнина

Татьяна Анатольевна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                 «Центр образования г. Певек»

	3.
	Инек

Татьяна

Ивановна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Инчоун»

	4.
	Наумова

Ирина

Викторовна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

	5.
	Фомина Ирина Васильевна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»

	Секция № 4: Русский язык и литература

	1.
	Боркивец Любовь Сергеевна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»

	2.
	Желонкина

Ольга Валентиновна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                 «Центр образования г. Певек»

	3.
	Пшеничникова Елена

Викторовна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

	4.
	Старовойтова

Алсу

Ильдаровна
	Учитель Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»

	5.
	Хорькова

Елена Владимировна
	Заведующая отделом методического сопровождения образовательных учреждений Билибинского муниципального района

	Секция № 5: Точные науки

	1.
	Жаринов

Юрий

Николаевич
	учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»

	2.
	Копылова

Наталья Леонидовна
	Методист по общему образованию отдела методического сопровождения образовательных учреждений Анадырского муниципального района

	3.
	Кузьмина

Вера

Леонидовна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»

	4.
	Смольянинова Наталья Альбертовна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                 «Центр образования г. Певек»

	5.
	Смирнова

Ирина

Борисовна
	Методист по общему образованию отдела методического сопровождения образовательных учреждений городского округа Анадырь

	Секция № 6: Иностранный язык

	1.
	Воробьева

Наталия Александровна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

	2.
	Жайворонок Людмила Александровна
	Учитель Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»

	3.
	Желонкина Татьяна Аркадьевна
	Учитель, руководитель методического объединения Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Канчалан»

	4.
	Курбацкая Ольга Павловна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»

	Секция № 7: Родные языки и родная литература

	1.
	Головкова

Таисия

Петровна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа с. Айон»

	2.
	Кчеусо Антонина Борисовна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Алькатваам»

	3.
	Пытко

Ирина

Игоревна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Нешкан»

	4.
	Якобсоне

Зоя

Семеновна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»

	Секция № 8: Естественные науки

	1.
	Бодрягина Виктория Анатольевна
	Учитель, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с.Рыткучи»

	2.
	Кабачкова

Елена

Николаевна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

	3.
	Краснослободцева Елена

Григорьевна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»

	4.
	Мацакова

Надежда Васильевна
	Учитель Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»

	5.
	Потемкина Юлия Николаевна
	Руководитель методического объединения Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»

	Секция № 9: Общественные науки

	1.
	Берг

Валентина Владиславовна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»

	2.
	Габова

Евгения

Ивановна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа

	3.
	Глыга

Татьяна Алексеевна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                 «Центр образования г. Певек»

	4.
	Кучукова Гульнара Наримановна
	Руководитель методического объединения Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»

	5.
	Шишкин

Леонид Александрович
	Учитель Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»

	Секция № 10: Физическая культура, ОБЖ и технология

	1.
	Воробьев

Николай Александрович
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

	2.
	Дрововозов Геннадий Николаевич
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего  общего образования села Уэлен»

	3.
	Иванова

Галина

Петровна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

	4.
	Плясецкий

Виктор

Васильевич
	Учитель Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»

	5.
	Прудникова Светлана Владимировна
	Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Школа – интернат VIII вида поселка Эгвекинот»

     Приложение 2
к приказу № 01-03/

от  24 июня 2016 г.
План работы

Регионального учебно-методического объединения в системе общего образования
Чукотского автономного округа на 2016 год
	№

пп
	Повестка заседания
	Сроки
	Ответственные
	Дополнительно

	1.
	Заседание 1
1. Ознакомление членов РУМО с нормативными документами.
2. О создании страницы РУМО на сайте ГАУ ДПО ЧАО ЧИРОиПК.

3. Об окружных конкурсах по русскому языку и математике в 1-м полугодии 2016-2017 учебного года.

4. О школьном и муниципальном этапах Всероссийской олимпиады школьников в 1-м полугодии 2016-2017 учебного года.

5. О внедрении ФГОС дошкольного образования.

Разное.
	Октябрь

2016 года
	Синкевич В.В.

Защитина А.В.

	Шимоткина Н.И.

Автонова Н.Н.

	2.
	Заседание 2
1. О дистанционной олимпиаде школьников 5-8 классов по общеобразовательным предметам во 2-м полугодии 2016-2017 учебного года.

2. Об итогах школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников.

3. О профессиональных стандартах.

4. О внедрении ФГОС для детей с ОВЗ.

5. О проекте плана работы РУМО на 1-е полугодие 2017 года.

6. Разное.
	Декабрь

2016 года
	Пуртов И.М.

Синкевич В.В.

Защитина А.В.

	Шимоткина Н.И.

Автонова Н.Н.

Морозова Ю.В.

Самыгина В.В.